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 Nicaraguanotiser

Kvinnor och barn, jämställdhet mellan könen

Rosario Murillo i ett tal inför Mors dag [30 maj] då vi firar framstegen och allt vi uppnått tack vare fred. ?2006 hade vi 20 statligt

ägda och 29 privata mödrahem, i år har vi 182, ett program som har erkänts av internationella hälsoorganisationer... 2006 bodde 9

205 gravida kvinnor på mödravårdscentraler, 2024 var det 72 143, mödradödligheten minskade med 80 procent från 104 dödsfall per

100 000 2006 till 21 2024, tack och lov... Dödligheten bland barn under en månad minskade med 66 procent, från 1 352 dödsfall

bland nyfödda 2006 per 100 000, när folket återtog regeringsmakten, till 465 2024. Vi har certifierat 6.742 barnmorskor från

mödrahemmen.?

Nicaragua rankas högst när det gäller jämställdhet i Nord- och Sydamerika och på plats 6 i världen, så varför USA:s sanktioner? Om

man bad 100 personer i USA eller Storbritannien att nämna det land som är bäst på jämställdhet i Nord- och Sydamerika, är det

osannolikt att någon skulle svara Nicaragua. Denna brist på medvetenhet återspeglar framgången för en decennielång imperialistisk

kampanj för att misskreditera och undergräva Nicaraguas anmärkningsvärda prestationer sedan revolutionen 1979. Nicaragua har

genomfört ett omfattande, landsomfattande program som sträcker sig från nationell nivå ner till enskilda familjer och samhällen.

Kärnan i detta arbete är Nicaraguas familje- och samhällsmodell, som återspeglar landets åtagande att utrota fattigdomen och främja

social rättvisa.

 

 Stödet till FSLN från Nicaraguas fattiga är stort.Foto: Pensando Américas-Radio La Primerísima

Kuppförsöket 2018, samarbete med Kina

Daniel Ortega i ett tal den 24 maj om Kina, Ryssland och regeringens agerande under kuppförsöket 2018. Han förklarar den allians

som hans regering hade med företagsledare (COSEP) under cirka tio år, och hur kuppoperationen 2018 steg för steg uppstod och

genomfördes. Det kontrarevolutionära våldet, prästernas roll och biskoparnas krav på att den lagstiftande församlingen,
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rättsväsendet, armén och polisen skulle avvecklas. ?Det var inte var lätt att få ihop allt igen efter det ögonblicket, men vi har fått

ihop allt igen; producenter, affärsmän, arbetare, vi lyckades sätta ihop en ny allians, försonas med dem som hade verkat oförsonliga,

vi försonades under de nya omständigheterna, och från olika politiska partier.?

?Hit kommer Folkrepubliken Kina inte så mycket för att göra affärer, utan snarare för att se hur man kan bidra till kampen mot

fattigdomen bland Nicaraguas folk. Bland de första program som Kina erbjöd oss var samarbete kring bostäder, eftersom bostäder är

en prioritet, och vi kommer äntligen att vara nöjda och belåtna när vi har alla nicaraguanska familjer i anständiga bostäder, inte

lyxiga, men värdiga, som de hus som nu byggs.?

Nicaraguas uttalande till mötet Kina-CELAC (De Latinamerikanska och Karibiska staternas organisation), 13 maj 2025: ?Vid detta

möte vill vi ge ett erkännande till president Xi Jinpings och Kinas globala ledarskap, i tider då USA:s unilateralism försöker tvinga

sig på med våld, med ekonomiska aggressioner som bryter mot normerna, fördragen och lagarna för den globala handeln.

Vi står i solidaritet med Kina i det tullkrig som USA:s regering har startat. Även om det är sant att det har riktats mot hela världen,

har det mest brutala slaget riktats mot Kina, som de betraktar som sitt största hot. Vi vill upprepa att hotet mot världen är Förenta

staterna, som inte accepterar att andra folk kan uppnå utveckling med sina egna modeller och regeringssystem, med sina egna

kulturer och sina egna kriterier....

Vi måste erkänna Kina som ett vänligt och respektfullt land som ger oss utveckling, samarbete och välstånd, ett land som delar med

sig av sina stora framgångar och framsteg till oss alla utan att ställa villkor. Till skillnad från USA och Europa, som historiskt sett

ser oss som tjänare, ser Kina oss som jämlikar, som bröder och systrar som måste samarbeta för det gemensamma bästa.?

Nicaragua Solidarity Coalition 250627 (ZT)

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu drar Svensk-Kubanska igång ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet,

starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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